
ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „LINELIS“ 
Kodas 191054425, adresas Jaunimo g. 13, LT-63313 Alytus 

 
2015M. I PUSMEČIO FINANSINI Ų ATASKAIT Ų 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
  

2015-07-16 Nr.67 
 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Sutrumpintas aiškinamasis raštas parengtas pagal 23-ojo VSAFAS nuostatus. 

Alytaus lopšelis-darželis „Linelis“ yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, įsteigta  1978 m. 
Įstaigos buveinės adresas: Jaunimo g. Nr.13, LT63313 Alytus, Lietuvos Respublika. Įstaigos kodas 
191054425. 

Įstaiga yra dieninė, vykdanti   ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. 
        Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigoje dirbo 43 darbuotojai, iš jų 21 pedagoginiai darbuotojai.  
Įstaigoje  ataskaitinio laikotarpio pabaigoje patvirtinti 41,19 etatai.     
       Alytaus lopšelis-darželis „Linelis“ kontroliuojamų, asocijuotų subjektų ir filial ų neturi. Svarbių 
įvykių ar aplinkybių, kurios galėtų paveikti Alytaus lopšelis-darželis „Linelis“ veiklą finansinių 
ataskaitų sudarymo dieną nėra. 
        Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto įstaiga neturėjo finansinių metų pradžioje ir 
per  ataskaitinį laikotarpį jų neatsirado. Teisminių bylų ir kitų ginčų nagrinėjamų teismuose nėra.  
        Tolesnę įstaigos veiklą gali paveikti nepakankamas 2015 metų finansavimas einamoms 
išlaidoms padengti.     
 
 

 
II.APSKAITOS POLITIKA  

 
 
 

Apskaitos politika yra aprašyta Alytaus lopšelio-darželio „Linelis“ 2014 m. metinės 
finansinės ataskaitos aiškinamajame rašte. 

Nuo euro įvedimo datos, tai yra nuo 2015m. sausio 1d. apskaitos dokumentuose ir 
apskaitos registruose visos nuorodos į litus laikomos nuorodomis į eurus, o sumos litais 
perskaičiuojamos eurais pagal neatšaukiamai nustatytų euro ir lito perskaičiavimo kursą.  

Skirtumų, susidariusių grynųjų eurų ir litų bendros apyvartos laikotarpiu, nėra. 
 

 
  



III. AIŠINAMOJO RAŠTO PASTABOS  
 

Finansinės būklės ataskaita 
 

1. Ilgalaikis materialus turtas. Likutinė vertė pamažėjo, nes yra skaičiuojamas ilgalaikio turto 
nusidėvėjimas. 
   
2. Atsargos. Alytaus lopšelis-darželis „Linelis“ 2015 metų I pusmetį 

 
3.  atsargų įsigijo už         363670 eurus,  iš jų: atsargų – 32233 eurus ir  ūkinio inventoriaus – 4134 
eurus. Atsargos  panaudotos įstaigos reikmėms  ir nurašytos,   o ūkinis inventorius perduotas 
naudojimui,  iškeltas į užbalansinę sąskaitą. Liko nenurašytų atsargų  (maisto produktų) sandėlyje  
už 5 eurus.   
 
4. Per vienerius metus gautinos sumos. Per vienerius metus gautinos sumos – 63255eurai.  
Tai  gautinos sumos iš savivaldybės specialiosios  programos lėšų (įmokos už vaikų išlaikymą ir 
atsitiktinės paslaugos  ) -5246 eurai.  Sukauptos gautinos sumos iš savivaldybės biudžeto lėšų – 
14793eurai,  valstybės biudžeto lėšų – 35909 eurai ir pervestos pajamos į savivaldybės biudžetą -
7307 eurai.  
5. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Šį straipsnį sudaro pinigai specialiosios programos ir iš kitų 
šaltinių banko sąskaitoje 1252 eurai.  
6. Finansavimo sumos. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį, jų pokyčiai per 
ataskaitinį laikotarpį ir finansavimo sumų likučiai pateikti  20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 
4 priede. 
7. Trumpalaikiai įsipareigojimai. 2015-06-30d. yra trumpalaikių  įsipareigojimų- 54105 eurai. Tai     
tiekėjams mokėtinos sumos -5472 eurai,  su darbo santykiais susiję įsipareigojimai- 22704 eurai , 
atostoginių  kaupiniai- 25929 eurai. Alytaus lopšelis-darželis „Linelis“ ataskaitinio laikotarpio 
pabaigai ilgalaikių įsipareigojimų neturi. 
8. Grynasis turtas. Įstaiga ataskaitinio laikotarpio pradžiai turėjo perviršio 6532 eurus, o 

ataskaitinio laikotarpio pabaigai grynasis turtas sudaro 9533 eurus. 
 

Veiklos rezultatų ataskaita 
   

9. Pagrindinės veiklos kitos pajamos-  30939 eurai.  Šį straipsnį sudaro pajamos  gautos už 
atsitiktines paslaugas-darbuotojų pietūs, įmokos už vaikų išlaikymą įstaigoje ir salės nuomos 
mokestis. 

10.  Pagrindinės veiklos sąnaudos  – 238630 eurų. Sąnaudos sugrupuotos pagal 11-ojo VSAFAS 
„Sąnaudos“ reikalavimus. 

 
 

Ikimokyklinio ugdymo auklėtoja, 
laikinai einanti direktoriaus pareigas                                                           Jolita Benevičiūtė 
   
  
Vyr. buhalterė                               Danguolė Jankevičienė 



 


